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Protokół  Nr  V/N/09 
z  nadzwyczajnej  sesji  Rady  Miasta  Szczecin 

odbytej  w  dniu  03  grudnia  2009  r. 
w  sali  obrad  Rady  (Szczecin,  pl.  Armii  Krajowej  1) 

 
 
 
Początek obrad w dniu 03 grudnia 2009 r.: 
- godz. 16.30 
Zakończenie obrad: 
- godz. 17.00 
 
 
W dniu 03 grudnia 2009 r. w sesji uczestniczyło 27 radnych. Lista obecności 
stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Radni nieobecni: 

1. Leszek Duklanowski 
2. Marzena Kopacka 
3. Urszula Pańka 
4. Jerzy Sieńko 

 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
- Prezydent Miasta i jego zastępcy – lista obecności stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu, 
- Dyrektorzy Urzędu Miejskiego – lista obecności stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu, 
- przewodniczący rad osiedlowych – lista obecności stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu, 
- dyrektorzy/kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych – lista obecności 

stanowi załącznik nr 5 do protokołu, 
- posłowie i senatorowie – lista obecności stanowi załącznik nr 6 do protokołu 
- zaproszeni goście – lista obecności stanowi załącznik nr 7 do protokołu 
oraz przedstawiciele mediów i mieszkańcy miasta. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad: 
 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad powitał przybyłych na V nadzwyczajną sesję Rady 
Miasta Szczecin: radnych, Prezydenta Miasta i jego zastępców, przedstawicieli 
Urzędu Miejskiego, rad osiedlowych, związków zawodowych, mieszkańców miasta 
oraz przedstawicieli szczecińskich mas mediów. 

Następnie Przewodniczący obrad w oparciu o przedłoŜoną listę obecności 
stwierdził, Ŝe na sali jest quorum, zatem obrady Rady będą prawomocne. 
Oświadczył, Ŝe w związku z tym otwiera V nadzwyczajną sesję Rady Miasta 
Szczecin. 
 

Przewodniczący obrad powołał na sekretarza obrad Artura Szałabawkę – 
Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Szczecin – do prowadzenia listy mówców, 
przeprowadzania imiennych głosowań i innych czynności pomocniczych, 
niezbędnych do prawidłowego przebiegu posiedzenia. 
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B. Baran – Przewodniczący obrad przedstawił zebranym porządek obrad (porządek 
obrad stanowi załącznik nr 8 do protokołu). 
 
Wniosków o zmianę porządku obrad nie zgłoszono. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad oświadczył, Ŝe porządek obrad V nadzwyczajnej 
sesji jest następujący: 
 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na objęcie działek 

Podstrefą specjalnej strefy ekonomicznej EURO-PARK MIELEC. 
3. Zamknięcie obrad. 

 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad: 
 
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia zgody na włączenie 

działek w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK MIELEC. 
 
Prezentacji przedłoŜonego projektu uchwały w imieniu Prezydenta Miasta dokonał 
Krzysztof Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta. Projekt uchwały stanowi załącznik 
nr 9 do protokołu. Slajdy z prezentacji stanowią załącznik nr 10 do protokołu. 
 
W imieniu Klubów głos zabrali: 
 
T. Hinc – w imieniu klubu radnych PiS stwierdził, Ŝe w tej kadencji Rady Miasta jest 
to juŜ piąta uchwała o specjalnej strefie ekonomicznej. KaŜda z tych uchwał 
otwierała pewną drogę i tą drogą Miasto miało podąŜać. Radny ma nadzieję, Ŝe ta 
uchwała, w przeciwieństwie do poprzednich będzie pierwszą, która się 
zmaterializuje. Są ku temu przesłanki. Rada Miasta ma głosować nad projektem 
uchwały, w którym zawarty jest teren z obrębu 4069, przy ul. Struga. Radnemu 
wydaje się, Ŝe Prezydent w § 2 oprócz terenu z obrębu nr 4002, powinien równieŜ 
wycofać teren z obrębu nr 4069, który został zawarty w uchwale Rady Miasta z dnia 
28.07.2008 r. mówiącej o specjalnej strefie ekonomicznej. Zdaniem radnego jeŜeli to 
nie zostanie wyprostowane to będzie to powaŜnym błędem, gdyŜ jeden teren będzie 
funkcjonował w dwóch róŜnych strefach. Zapytał czy Miastu Szczecin potrzebna jest 
specjalna strefa ekonomiczna. Miastu Szczecin w obecnej sytuacji potrzebna jest 
duŜa pomoc od strony Państwa. Specjalna Strefa Ekonomiczna była najprostsza. To 
jest decyzja jednego urzędnika. To nie jest fizyczna rekompensata za straty, które 
Miasto Szczecin przez ostatnie lata ponosiło, często z nie swojej winy. 
 
T. Grodzki – Przewodniczący klubu radnych PO poinformował, Ŝe klub traktuje 
przedłoŜony projekt uchwały jako krok w dobrym kierunku i będzie go popierał. 
 
P. Juras – w imieniu klubu radnych SLD stwierdził, Ŝe jest to idea godna poparcia. 
Stwierdził, Ŝe Rada Miasta tworzy Prezydentowi Miasta idealne warunki do tego Ŝeby 
tworzyć obszary, które gospodarczo rozwiną miasto, ale niestety do tej pory nie 
udało się tych warunków Panu Prezydentowi skonsumować. Klub radnych SLD 
liczy na to, Ŝe będzie moŜliwe to obecnie. Zapytał jakie Pan Prezydent ma plany 
związane z tymi terenami? 
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W dyskusji głos zabrali: 
 
A. Ruciński – stwierdził, Ŝe będzie popierał wszystkie działania, które dają szansę 
rozwoju Szczecina. 
 
K. Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta odpowiadając na pytanie radnego Hinca 
odnośnie terenu z obrębu nr 4069 poinformował, Ŝe ta działka była w pewnym 
momencie objęta zgodą na utworzenie strefy, ale następną uchwałą została zdjęta. 
Na dzień dzisiejszy tej działki nie ma w uchwale mówiącej o objęciu terenów 
specjalną strefą ekonomiczną. 
Odnośnie wypowiedzi radnego Jurasa, Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, 
Ŝe jeszcze strefy nie ma, dopiero jest wyraŜenie zgody przez Radę Miasta. Jest parę 
czynności, które naleŜy wykonać. Minister Gospodarki w drodze rozporządzenia 
wyda zezwolenie na objęcie strefą tych terenów. Miasto od dawna prowadzi 
zaawansowane rozmowy o tym Ŝeby te tereny powstały i Ŝeby na tych terenach byli 
inwestorzy. Miasto będzie robiło wszystko aby inwestorzy trafili na te tereny. 
Zastępca Prezydent Miasta poinformował, Ŝe tereny postoczniowe jeszcze są objęte 
procesem kompensacji. Objęcie tych terenów strefą będzie moŜliwe po zakończeniu 
procesu kompensacji. 
 
T. Hinc – zapytał czy Miastu uda się, do czasu kiedy formalnie będą mogły istnieć 
specjalne strefy ekonomiczne, zagospodarować ten teren. Radny zapytał równieŜ kto 
zajmie się, z ramienia Miasta, ściąganiem przedsiębiorców do strefy. 
 
K. Nowak – Zastępca Prezydenta Miasta poinformował, Ŝe Miasto rozmawia z 
Państwową Agencją Informacji Inwestycji Zagranicznych, jak równieŜ z 
Ministerstwem Gospodarki aby pomogli w ściągnięciu inwestorów na te tereny. 
Miasto teŜ czyni wysiłki w tym zakresie. 
 
W. Dąbrowski – zapytał czy Prezydent mógłby poinformować radnych o rozmowach 
prowadzonych z przedstawicielami rządu, czy są juŜ jakieś propozycje i ewentualnie 
jak te propozycje przekładają się na ekwiwalent finansowy oraz czy są 
proporcjonalne do tego strumienia finansowego, który wpływał do miasta kiedy 
funkcjonowała Stocznia Szczecińska. 
 
P. Krzystek – Prezydent Miasta Szczecin poinformował, Ŝe w tej chwili trwają analizy 
z tym związane. Miasto przekazało niezbędne dokumenty do właściwych agend 
rządowych i czeka na efekty tych działań. Pierwszym efektem jest stanowisko 
Agencji Rozwoju Przemysłu dotyczące strefy. Miasto liczy na to, Ŝe te pozostałe 
działania w znacznej części będą realizowane, ale to wszystko wymaga czasu. 
Trudno jest to wprost przełoŜyć na ekwiwalent finansowy. Finansowe efekty będzie 
moŜna poznać po zamknięciu roku w Szczecinie. Będzie wtedy wiadomo jak 
sytuacja stoczni i spółek związanych ze stocznią odbije się na sytuacji finansowej. 
NaleŜy poczekać i zobaczyć jak będzie wyglądała sytuacja w przyszłym roku. Ilu 
stoczniowców znajdzie zatrudnienie, ilu w przestrzeni stoczniowej, ilu w innych 
sferach gospodarki. 
Zdaniem Prezydenta pojawi się pewnie zainteresowanie terenami stoczniowymi, bo 
miasto rejestruje takie zainteresowanie ze strony podmiotów gospodarczych, które w 
tej chwili nie myślały o zakupie tego terenu, ale myślą powaŜnie o jego 
wydzierŜawieniu. Miejsca pracy, w jakiejś ilości, na terenach postoczniowych 
powinny się pojawić. Na pewno nie w tej ilości w jakiej to było w przypadku 
funkcjonującej stoczni, ale to teŜ nie będzie zupełna pustka. Tam będzie 
prowadzona działalność gospodarcza. To jest kwestia paru najbliŜszych miesięcy. 
Nie jest wykluczone, Ŝe pewne elementy stoczni trafią do strefy. To będzie zaleŜało 
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od tego czy partner, który będzie chciał tam prowadzić działalność gospodarczą 
będzie chciał i mógł z tego skorzystać, czy teŜ nie. To się rozstrzygnie w ciągu 
najbliŜszych tygodni. Prezydent ma nadzieję, Ŝe przyszły rok będzie rokiem, w 
którym sytuacja gospodarcza się trochę poprawi. Pojawi się być moŜe koniunktura 
lepsza i będą powstawały miejsca pracy. 
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
 
Przewodniczący obrad zarządził głosowanie nad projektem uchwały nr 302/09 
 
za – 25  przeciw - 0  wstrzym. – 0 
 
Rada Miasta Szczecin jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyraŜenia zgody na 
włączenie działek w obszar Specjalnej Strefy Ekonomicznej EURO-PARK MIELEC. 
Uchwała Nr V/N/1045/09 stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do rozpatrywania punktu 3 porządku obrad: 
 
3. Zamknięcie obrad. 
 
B. Baran – Przewodniczący obrad poinformował, Ŝe porządek obrad V sesji został 
wyczerpany i oświadczył, Ŝe zamyka V nadzwyczajną sesję Rady Miasta Szczecin. 
 
 
 

Przewodniczący obrad 
 

Bazyli Baran 
 
Protokołowała: 
 
Edyta Sowińska 


